

جزئیات سانحه هوایی در ارومیه

وزیر راه و ترابری تعداد کشته‌شدگان حادثه را ۷۸ نفر و مجروحان را ۲۴ نفر اعلام کرد



گزارش می‌شود که در این حادثه چندین گزارش اعلام شده است. وی افزود طبق گزارش‌ها، اسفند پرواز برای خلبان وجود داشته است ولی طبق قانون پرواز در این گونه مواقع اختیارات خلبان است که پرواز را به پایان برساند. معاون وزیر راه و ترابری تصریح کرد: آقای دادس (خلبان) طرح تقریباً از شنیدن خبر به‌باندرا (اجرا و به سمت باند حرکت می‌کند اما در فاصله ۵ مایلی باند، از فرود اعلام انصراف کرده است و این جریان تا این لحظه در برج مراقبت موجود است و بعد از آن معلوم نیست تیرتیر خلبان از این انصراف چیست؟ ایسا تصمیم دادند پرواز بزنند مجدداً به سمت باند پرواز به مبدا باز گردد. مجیدی یادآور شد: بررسی محل سقوط نشان می‌دهد هواپیمای در ۵ مایلی باند و به سمت تهران به زمین افتاده است. وی در خصوص پرواز نقص فن حین پرواز برای هواپیمای، تصریح کرد تا این هواپیمای چند ماه پیش تعمیر و به روزرسانی شده است تا ۵ سال آینده نیز دارای مجوز و ضمانت بوده و هیچ کس نمی‌تواند علت دقیق سقوط را تا زمان باز خلبانی تاور جعبه سیاه که در کمیسیون بررسی سوانح در دست ملاحظه است - بیان کند. وی افزود: بررسی سوانح در دست ملاحظه است - کارگروه دارد که پس از جمع‌بندی، علت سانحه را به‌طور دقیق مشخص خواهد کرد.

معاون سیاسی اجتماعی استانداری ارومیه در جمع خبرنگاران برای فرود گفت: چنین موضوعی تاکنون مطرح نشده است زیرا در این صورت برج مراقبت عدم امکان پذیرش پروازگاه را به خلبان اعلام می‌کند.

■ تسبیح جنازه قربانیان

معاون سیاسی اجتماعی استانداری آذربایجان غربی اعلام کرد: مراسم تسبیح پیکر مایهاتگان سانحه هوایی پرواز تهران - ارومیه سشنبه (اروز) بر گزار می‌شود.

■ بازخوانی نوحه جبهه سیاه

در همین حال، معاون مدیریت بحران وزیر راه و ترابری و سخنگوی حادثه سقوط بوئینگ ۷۷۷ گفت: تا زمان بازخوانی جبهه سیاه هواپیمای که اطلاعات مربوط به اینستا و نتایج پرواز و مکالمات خلبان در آن شبها داده است، نمی‌توان فرجه دره علت حادثه اظهار نظر کرد.

احمد مجیدی در گفتگو با خبرنگار مجامع درباره علت سقوط این هواپیمای در محل حادثه گزارشی در یافتی، فرودگاه ارومیه خطاب به خلبان اعلام کرده است مشکلی برای فرود ندارد و باید کافی پرواز دارد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا خارج شدن شرایط جوی از وضعیت طبیعی و نبود دید کافی برای خلبان از طریق برج مراقبت در طول پرواز اعلام نمی‌شود، تأکید کرد: قبل از پرواز شرایط جوی و امکانات باند بررسی و دید پروازی به میزان ۸۰۰ متر برای نشستن گزارش شده است. در برخی مواقع چنانچه شرایط جوی تغییر کند و وضعیت طبیعی خارج شود، از سویی برج مراقبت به خلبان اعلام می‌شود.

■ پیام همدردی رئیس مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی به بازماندگان و آسیب‌دیدگان سانحه سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ در ارومیه، غم‌زده‌ها را تسلیت کرد. علی‌رغم این پیام اعلام کرده است که این سانحه سقوط هواپیمای مسافری مسیر تهران - ارومیه که باعث کشته‌زخمی شدن چندین عضو هیولتان نیزمان شد موجب تأسف و تأثر فراوان گردید. اینجانب ضمن همدردی با آسیب‌دیدگان این حادثه، از خداوند متعال این جانبانخواست طلبیم و متفق بر روی مسافران سواران سلامت عائلت می‌باشیم. امید است که این همه‌چیز خورده شود و سواران مربوطه ضمن بررسی دقیق و موثر موضوع، دلایل وقوع این حادثه را روشن و به اعجاب عموم برسانند.

محل به جستجوی مسافران مفقودشده پرداختند.

■ شناسایی هویت

سرتیگ کاشی خلیان بوده است. محمودی، معاون استاندار آگاهی کشور نیز در ارتباط با شناسایی هویت برخی مسافران به هواپیمای گفت: تمام اجساد با آزمایش DNA قابل شناسایی هستند و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد و فرود در حال حاضر نیاز به آزمایش DNA نیست، زیرا تمام اجساد کشف شناسایی شده‌اند. فراد در این سوی خانواده‌هایشان شناسایی می‌شوند.

■ احتمال افزایش شمار قربانیان

انتقاری، مدیرکل پزشکی قانونی استان آذربایجان غربی نیز در گفتگو با ایسنا، از وخامت حال برخی مجروحان و احتمال افزایش قربانیان خبر داد. وی با اشاره به صدور گواهی فوت برای کشته‌شدگان حادثه گفت: تاکنون هویت تعدادی از قربانیان مشخص شده است و تلاش برای شناسایی هویت دیگر قربانیان ادامه دارد.

■ پیام تسلیت رئیس هیئت مجروحان

رواحل‌القادر، رهبر معظم انقلاب و خانواده محترم جانبان تهران - ارومیه، پیام تسلیتی صادر کرد و به مسافران مربوط می‌خواهم همه‌چیز خود را برای درمان جرحان حادثه، به کار گیرند. به وزیر محترم راه و سایر مسئولان ذی‌ربط ما موعبت داده می‌شود در اسرع وقت و علی‌الوجه این حادثه را بررسی و گزارش را اعلام کنند.

متن پیام تسلیت هیئت مجروحان درباره سانحه هوایی ارومیه به این شرح است:

سانحه تلخ و دلخراش سقوط هواپیمای مسافری و کشته و مجروح شدن جمعی از هموطنان گرامی موجب تأثر و تألم و اندوه فراوان شد.

این حادثه جانسوز را به محضر بقایه‌ها الاغظ



نفس نیز مجروح و به مراکز درمانی منتقل شده‌اند. بهیچانی یادآور شد: علت وقوع این سانحه شرایط نامناسب جوی و نبود دید کافی خلبان بوده است. محمودی، معاون استاندار ارومیه نیز در ارتباط با این سانحه به شبکه خبر گفت: پس از وقوع حادثه، در اولین فرصت ممکن نیروهای امدادی به محل عزیمت و مجروحان و کشته‌شدگان را خارج کردند.

ساعات اولیه با بمباران دروز (دوشنبه) نیز یک تیم کارشناسی از سازمان هواپیمایی ای بررسی علت حادثه در محل حضور پیدا کردند و با پیدا شدن جعبه سیاه هواپیمای برسی علت سانحه آغاز شده است.

■ اعزام سگ‌های زنده‌یاب

محمود مظفر، رئیس امداد و نجات هلال احمر نیز در ارتباط با اقدام امدادگران به ایستادن گفت: از قبلی اولیه ابعاد سقوط هواپیمای، تیم‌های امداد و نجات عاجز محل شده و تا بمباران روز گذشته (دوشنبه) به امدادسانی و تجسس مشغول بوده‌اند. مظفر افزود: چندین قلابه سگ زنده‌یاب نیز در

سانحه هوایی سقوط یک فروند بوئینگ ۷۷۷ شرکت هواپیمایی هما در ارومیه، تاکنون ۷۸ نفر کشته و ۲۴ مجروح برای کشته‌شدن که حال برخی از آنها وخیم گزارش شده است. به گزارش «جام جم»، این هواپیمای عصر یکشنبه با یک سانحه تلخ در پروازگاه مهرآباد تهران اعزام ارومیه شد. در ۱۷ کیلومتری فرودگاه ارومیه در حاشیه روستای «کلیسا کندی» به دلیل شرایط نامساعد جوی مجبور به فرود اضطراری شد. در پی این حادثه مسوولان امنیت پرواز فرودگاه ارومیه پس از مشاهده محوشن این هواپیمای ۱۰۶ مسافر در صفحه رادار، تحقیق در این زمینه را آغاز کردند و با تماس ساکنان محلی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مشخص شد هواپیمای دچار سانحه شده است.

تعدادی از حادثه‌دیدگان که به سزای مجروحان مایه‌ای از مرگ نجات یافته بودند، در بیمارستان در محل خبرگان صداوسیما گفتند: وقتی نزدیک فرودگاه خلبان از مسافران خواست تا کمر بندهای ایمنی را ببندند، همه می‌سرانه به انتظار فرود در فرودگاه ارومیه بودند. آنها افزودند: زمانی که هواپیمای وارد مه شد، انتظار ما طولی نشد و پس از ۲۰ دقیقه که هواپیمای وارد مایه به فرار داشت، صدای موتورهای هواپیمای خاموش شد و تاکنون شنید و فراموش مسافران فضای هواپیمای را بر کرد.

■ امدادبازان در استان

در پی وقوع این حادثه استاندار ارومیه به سازمان‌های مسئول امدادسانی داد: نیروهای امدادی، اورژانس، سازمان حملات شناسند. حمید بهیچانی، وزیر راه و ترابری که چند ساعت پس از وقوع سانحه اعزام محل شده بود، در جمع خبرنگاران گفت: پس از اطلاع مسوولان استان از وقوع حادثه، ۱۵ دقیقه بعد با سواران امدادی با حضور در محل امدادبازان را آغاز کردند.

وزیر راه اضافه کرد: در این حادثه ۷۸ نفر کشته شده و ۲۴